
Protokół nr 3/2024 

z I posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

Miejsce: Urząd Miasta i Gminy w Sztumie 

ul. Mickiewicza 39 

82-400 Sztum 

Data: 14 listopada 2024 r., godzina 14:00 - 15:30 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Opiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 
na lata 2024-2033. 

5. Podsumowanie ustaleń wynikających z obrad. 

Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 
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W posiedzeniu wzięło udział łącznie 9 członków Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Sztum. Lista obecności z podpisami członków uczestniczących w posiedzeniu stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad pkt 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad III posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum dokonała 
Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Pani Ewa Ruczyńska. Przywitała przybyłych 
na posiedzenie członków Komitetu Rewitalizacji. Przewodnicząca przedstawiła nowego 
członka Komitetu Rewitalizacji Pana Krystiana Zdziennickiego - przedstawiciela Rady 
Miejskiej w Sztumie, ktéry wszedł w miejsce Pana Adama Kaszubskiego. Dodatkowo 
poinformowała, że zmiana członka Komitetu nastąpi również w przedstawicielu Zakładu 
Karnego, tj. w miejsce Pana Oresta Matejuka ma wejść Pan Robert Górniewicz. Procedura 
powołania nowego przedstawiciela jest jeszcze w trakcie, ponieważ do tut. Urzędu musi 
wpłynąć oficjalne pismo Dyrektora Zakładu Karnego w Sztumie wskazujące na zmianę 
przedstawiciela. 

Ad pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Pani Ewa Ruczyńska stwierdziła prawomocność 
obrad, w obradach udział wzięło udział łącznie 9 członków komitetu z 15 osobowego składu 
Komitetu Rewitalizacji. Pan Krystian Zdziennicki przybył na spotkanie z opóźnieniem 
czasowym, nie uczestnicząc w pierwszych trzech punktach obrad.



Ad pkt 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji przedstawiła proponowany porządek obrad oraz cel, 

którym było zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

na lata 2024-2033. Wszystkimi głosami „za” przyjęto proponowany porządek obrad. 

Ad pkt 4. Opiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Sztum na lata 2024-2033 

Pani Ewa Ruczyńska przekazała, że na poprzednich posiedzeniach Komitetu Rewitalizacji 

omawiany byl projekt Gminnego Programu Rewitalizacji tj. w dniach 18.01.2024 r. 

i 09.07.2024 r. W dniu 20.03.2024 r. do wglądu Komitetu przekazane zostały złożone podczas 

otwartego naboru karty przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszone przez podmioty chcące 

uczestniczyć w procesie rewitalizacji. Komitet został również zaproszony do uczestnictwa 

w spotkaniu otwartym z interesariuszami rewitalizacji, które odbyło się w dniu 16 października 

2024 r. Spotkanie było elementem prowadzonych konsultacji społecznych projektu dokumentu, 

które trwały od 30 września do 30 października 2024 r. Podczas spotkania interesariusze mieli 

możliwość wniesienia uwag, opinii i propozycji do konsultowanego projektu dokumentu. 

Nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Projekt dokumentu został przesłany do zaopiniowania 

do 28 jednostek, w tym również do Komitetu Rewitalizacji. Członkowie Komitetu otrzymali 

w dniu 7.11.2024 r. projekt dokumentu wraz z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. 

Przewodnicząca Komitetu poprosiła zebranych członków o dyskusję i wnoszenie uwag 

do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024 -2033. 

Podczas dyskusji uwag do omawianego dokumentu nie zgłoszono, Komitet wspólnie 

wypracował opinię do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

na lata 2024-2033. 

Ad pkt 4. Podsumowanie ustaleń. 

Komitet Rewitalizacji nie wnosi uwag do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

i Gminy Sztum na lata 2024-2033. Opinia Komitetu Rewitalizacji stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

Ad pkt 5. Zapytania i wolne wnioski. 

Podczas tego punktu spotkania Pani Ewa Ruczyńska zgłosiła, że przedstawi otrzymaną 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego metodologię podziału środków 

w ramach Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

Na początku Przewodnicząca omówiła kalendarium zawierające poszczególne działania, które 

wydarzyły się od ostatnich obrad Komitetu Rewitalizacji. 

Kalendarium: 
2.08.2024r. — inauguracja, spotkanie przedstawicieli miast z UMWP w zakresie wspierania 

działań rewitalizacyjnych w ramach Programu FEP 2021-2027 . 

30.08.2024 — złożenie deklaracji przystąpienia do procesu rewitalizacji przez gminy. 

01.10.2024 — informacja UMWP o przewidzianej alokacji dla Miasta Gminy Sztum. 

10.10.2024 - oświadczenie Miasta i Gminy Sztum o podtrzymaniu złożonej deklaracji.



Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego przyjął Metodologie podziału alokacji 

dla Gmin w ramach FEP 2021-2027, zgodnie z którą alokacje środków przyjętych na dane 

działanie podzielone zostały według algorytmu opierającego się na udziale liczby mieszkańców 

danego miasta, które złożyły wymaganą przez UMWP Deklarację przystąpienia do realizacji 

projektów rewitalizacyjnych w miastach. Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego 

zebrał wszystkie deklaracje, a następnie dokonał podziału środków. Dla Miasta i Gminy Sztum 

przyjęto zgodnie z metodologią jedynie liczbę mieszkańców Sztumu na podstawie danych 

z GUS z grudnia 2023 r., która wynosiła zaledwie 9 104 osoby. 

Proponowane wsparcie w poszczególnych działaniach przy bieżącym podziale alokacji 

dla Gminy Sztum wynoszą: 

. 2.4. Efektywność energetyczna — programy rewitalizacji - 70 932,18 EUR z EFRR; 
tj.: tj. 304 299,06 zł 

. 5.19. Usługi społeczne i zdrowotne — programy rewitalizacji - 105 272,77 EUR z EFS 

oraz 12 385,03 EUR z BP; tj. 504 751,97 zł 

. 5.12. Aktywne włączenie społeczne — programy rewitalizacji 21 968,15 EUR z EFS 

oraz 2 584,49 EUR z BP; tj. łącznie 105 330,83 zł 

. 6.5. Infrastruktura społeczna — programy rewitalizacji 70 938,20 EUR z EFRR 

oraz 8 345,67 EUR z BP; tj. 340 127,81 zł 

. 7.1. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich - 315 092,26 EUR z EFRR. 

tj. 1351 745,80 zł 

Dofinansowanie dla Gminy Sztum wynosi łącznie zaledwie: 2 606 255,44 zł. 

Suma środków potrzebna na realizację projektów ujętych w GPR wynosi ponad 70 mln. 

złotych. Gmina stoi przed dużym wyzwaniem dotyczącym podjęcia decyzji na co środki 

przeznaczyć. Członkowie Komitetu Rewitalizacji przyjęli wspólne stanowisko, że będą 

rekomendować Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum, zakwalifikowanie do ujęcia w projekcie 

zintegrowanym FEP projektu dofinansowania dla przedsięwzięć wspólnot mieszkaniowych. 

Wiceprzewodniczący Komitetu Rewitalizacji wskazał, że małe gminy z woj. pomorskiego 

powinny wspólnie wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 

z wnioskiem o zmianę metodologii podziału środków w ramach Regionalnego Programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Przewodnicząca podkreśliła, że jeden 

z Włodarzy powinien więc podjąć się skoordynowania działań związanych z wystąpieniem 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego z takim postulatem. W pierwszej 

kolejności powinna zostać przygotowana propozycja nowej metodologii podziału środków 

i postulatu do UMWP, a kolejno włodarz ten powinien umówić się na rozmowy z pozostałymi 

burmistrzami małych gmin i zaproponować wspólny kierunek działania w celu negocjacji 

metodologii podziału alokacji z UMWP. 

Komitet Rewitalizacji jako organ doradczy Burmistrza Miasta i Gminy Sztum również 

rekomenduje, aby Włodarz Miasta i Gminy Sztum negocjował z UMWP preferencyjne 

dla Gminy Sztum zasady podziału środków, tj.: 

- środków, które nie zostaną wykorzystane przez inne gminy przy realizacji projektów; 

- środków, które nie zostaną przez gminy wykorzystane ponieważ te nie uzyskają wpisu 

do Wykazu gminnych programów rewitalizacyjnych województwa pomorskiego 

do 30 czerwca 2026 roku i nie będą mogły korzystać ze środków FEP przeznaczonych 

na rewitalizacje. 

Na powyższym punkt obrad zakończono.



Ad pkt 9. Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem wniosków Przewodnicząca Komitetu zamknęła obrady 

III posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum. 

Protokół zatwierdziła i podpisała: 

Pani Ewa Ruczyńska, Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

Protokół sporządziła: 

Pani Małgorzata Stachowicz, pracownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju tut. Urzędu 

pełniący rolę Sekretariatu Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

LGNŁ, AUŚ D 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum, 

2. Opinia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum w sprawie projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024 — 2033.


